Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ершовская средняя общеобразовательная школа

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 01.03.2021 г. № 13

О создании Центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка Роста»

В целях реализации Комплекса мер по созданию и функционированию центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста»,

утвержденного распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 4 июля 2019

года №798-р «Об организации работы по созданию центров образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» в Удмуртской Республике», в соответствии с

приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 26.09.2019

№1138 «О реализации Комплекса мер по созданию и функционированию центров

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста», приказа

Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 30 декабря 2020 года

№1798 «Об организации работы по созданию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году. Плана

мероприятий («дорожной карты») первоочередных действий по созданию и

функционированию   Центров   образования   цифрового   и   гуманитарного    профилей

«Точка роста» на 2019-2022 годы в муниципальном образовании «Камбарский район»,

утвержденного постановлением Администрации МО «Камбарский   район»   от

05.08.2019 № 427 (в ред. от 15.10.2019),

1. Создать на базе МБОУ «ЕСОШ» «Центр образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» (далее - Центр).

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 1).

3. Утвердить штатное расписание Центра (Приложение 2).

4. Назначить руководителем Центра Кирпичеву Анну Сергеевну, заместителя

директора по ВР МБОУ «ЕСОШ».

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра (Приложение 3).

6. Кирпичевой А.С., руководителю Центра, разработать

- должностные инструкции сотрудников Центра в срок до 31.08.2021г.

- учебный план Центра на 2021-2022 учебный год в срок до 31.08.2021г.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

		2022-10-20T06:21:02+0300
	Балтина Татьяна Александровна